
Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê
Êèðñàíîâñêîãî 

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà
¹ 9 (42)

27 ìàðòà 2025 ãîäà

Îôèöèàëüíîå ïåðèîäè÷åñêîå ïå÷àòíîå èçäàíèå 
îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ 

Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Òàìáîâñêîé îáëàñòè

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 257  

Об условиях проведения аукциона по продаже земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 258  

Об условиях проведения аукциона по продаже земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена

В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 07.10.2022 г. №
385-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской
Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 34 Фе-
дерального закона "О внесении изменений в Земельный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации" (с изм. от 28.12.2024 №538-ФЗ), Законом
Тамбовской области от 05.12.2007 № 316-З "О регулировании зе-
мельных отношений в Тамбовской области", отчетом об оценке
объекта оценки № 51-2025 от 27.02.2025 г.  ООО  "АНТЭКС",
Уставом муниципального округа,  администрация  муниципаль-
ного округа постановляет:

1. Провести аукцион по продаже земельного участка, госу-
дарственная собственность на который не разграничена, площа-
дью 1005 кв.м., кадастровый номер 68:06:1003001:750, вид раз-
решенного использования - для ведения личного подсобного хо-
зяйства (приусадебный земельный участок), местоположение:
Российская Федерация, Тамбовская область, муниципальный ок-
руг Кирсановский, поселок Овсяновская Дорога.

2. Утвердить   рыночную   стоимость  земельного  участка  в

размере 46 300 (сорок шесть тысяч триста) рублей,  размер за-
датка 20 % от начальной стоимости - 9 260 (девять  тысяч двес-
ти шестьдесят) рублей, шаг аукциона в пределах 3 % начальной
стоимости - 1389 (одна тысяча триста восемьдесят девять) руб-
лей.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом,
архитектуре и земельным отношениям администрации муници-
пального округа (Шевченко) выступить в качестве организатора
электронных торгов по продаже земельного участка, государ-
ственная собственность на который не разграничена, в установ-
ленном законом порядке и обеспечить  поступление  средств  в
местный  бюджет.                                           

4. Опубликовать настоящее постановление   в  газете  "Муни-
ципальный  вестник  Кирсановского  муниципального округа". 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя  главы  администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Управляющий делами администрации 
муниципального округа                          С.В. ВОРОЖИЩЕВ.

В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 7 октября 2022 г.
№ 385-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Россий-
ской Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 34
Федерального закона "О внесении изменений в Земельный ко-
декс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации" (с изм. от 28.12.2024 №538-ФЗ), Зако-
ном Тамбовской области от 05.12.2007 № 316-З "О регулирова-
нии земельных отношений в Тамбовской области", отчетом об
оценке объекта оценки № 59-2025 от 10.03.2025 г.  ООО
"АНТЭКС",  Уставом муниципального округа,  администрация
муниципального округа постановляет:

1. Провести аукцион по продаже земельного участка, госу-
дарственная собственность на который не разграничена, площа-

дью 1273 кв.м., кадастровый номер 68:06:0000000:1341, вид раз-
решенного использования - для ведения личного подсобного хо-
зяйства (приусадебный земельный участок), местоположение:
Российская Федерация, Тамбовская область, Кирсановский рай-
он, поселок Северный.

2. Утвердить  рыночную стоимость земельного участка в
размере 58600 (пятьдесят восемь тысяч шестьсот) рублей,  раз-
мер задатка 20 % от начальной стоимости - 11 720 (одиннадцать
тысяч семьсот двадцать) рублей, шаг аукциона в пределах 3 %
начальной стоимости - 1758 (одна тысяча семьсот пятьдесят во-
семь) рублей.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом,
архитектуре и земельным отношениям администрации муници-

(Окончание на 2 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 2 27 ìàðòà 2025 ãîäà 

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 273  

Об условиях проведения аукциона по продаже земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 274  

Об условиях проведения аукциона по продаже земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена 

В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 07.10.2022 г. №
385-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской
Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 34 Фе-
дерального закона "О внесении изменений в Земельный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации" (с изм. от 28.12.2024 №538-ФЗ), Законом
Тамбовской области от 05.12.2007 № 316-З "О регулировании зе-
мельных отношений в Тамбовской области", отчетом об оценке
объекта оценки № 52-2025 от 28.02.2025 г.  ООО  "АНТЭКС",
Уставом муниципального округа,  администрация  муниципаль-
ного округа постановляет:

1. Провести аукцион по продаже земельного участка, го-
сударственная собственность на который не разграничена, пло-
щадью 1376 кв.м., кадастровый номер 68:06:0307003:427, земли
населенных пунктов, вид разрешенного использования - для ве-
дения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный
участок), местоположение: Российская Федерация, Тамбовская
область, муниципальный район Кирсановский, сельское поселе-
ние Калаисский сельсовет, село Шиновка, улица Московская, зе-
мельный участок 12.

2. Утвердить    рыночную   стоимость  земельного  участка  в
размере 63 300 (шестьдесят три тысячи триста) рублей,  размер
задатка 20 % от начальной стоимости - 12 660 (двенадцать тысяч
шестьсот шестьдесят) рублей, шаг аукциона в пределах 3 % на-
чальной стоимости - 1 899 (одна тысяча восемьсот девяносто де-
вять) рублей.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом,
архитектуре и земельным отношениям администрации муници-
пального округа (Шевченко) выступить в качестве организатора
электронных торгов по продаже земельного участка, государ-
ственная собственность на который не разграничена, в установ-
ленном законом порядке и обеспечить  поступление  средств  в
местный  бюджет.                                           

4. Опубликовать настоящее постановление   в  газете  "Муни-
ципальный  вестник  Кирсановского  муниципального округа". 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя  главы  администрации муниципального ок-
руга А.А. Евсюткина.

Управляющий делами администрации 
муниципального округа                          С.В. ВОРОЖИЩЕВ.

В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 07.10.2022 г. №
385-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской
Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 34 Фе-
дерального закона "О внесении изменений в Земельный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации" (с изм. от 28.12.2024 №538-ФЗ), Законом
Тамбовской области от 05.12.2007 № 316-З "О регулировании зе-
мельных отношений в Тамбовской области", отчетом об оценке
объекта оценки № 52-2025 от 28.02.2025 г.  ООО  "АНТЭКС",
Уставом муниципального округа,  администрация  муниципаль-
ного округа постановляет:

1. Провести аукцион по продаже земельного участка, госу-
дарственная собственность на который не разграничена, площа-
дью 1376 кв.м., кадастровый номер 68:06:0307003:426, земли на-
селенных пунктов, вид разрешенного использования - для веде-
ния личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный
участок), местоположение: Российская Федерация, Тамбовская
область, муниципальный район Кирсановский, сельское поселе-
ние Калаисский сельсовет, село Шиновка, улица Московская, зе-
мельный участок 14.

2. Утвердить    рыночную   стоимость  земельного  участка  в
размере 63 300 (шестьдесят три тысячи триста) рублей,  размер
задатка 20 % от начальной стоимости - 12 660 (двенадцать тысяч
шестьсот шестьдесят) рублей, шаг аукциона в пределах 3 % на-
чальной стоимости - 1 899 (одна тысяча восемьсот девяносто де-
вять) рублей.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом,
архитектуре и земельным отношениям администрации муници-
пального округа (Шевченко) выступить в качестве организатора
электронных торгов по продаже земельного участка, государ-
ственная собственность на который не разграничена, в установ-
ленном законом порядке и обеспечить  поступление  средств  в
местный  бюджет.                                           

4. Опубликовать настоящее постановление   в  газете  "Муни-
ципальный  вестник  Кирсановского  муниципального округа". 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя  главы  администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Управляющий делами администрации 
муниципального округа                          С.В. ВОРОЖИЩЕВ.

пального округа (Шевченко) выступить в качестве организатора
электронных торгов по продаже земельного участка, государ-
ственная собственность на который не разграничена, в установ-
ленном законом порядке и обеспечить  поступление  средств  в
местный  бюджет.                                           

4. Опубликовать настоящее постановление в  газете  "Муни-

ципальный  вестник  Кирсановского  муниципального округа". 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя  главы  администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Управляющий делами администрации 
муниципального округа                          С.В. ВОРОЖИЩЕВ.

(Окончание. Начало на 1 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 327 ìàðòà 2025 ãîäà  

В целях приведения нормативных правовых актов в соответ-
ствие с действующими нормами Федерального закона от
27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг", администрация муници-
пального округа постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Постановка на учет и направление де-
тей в образовательные учреждения, реализующие образователь-
ные программы дошкольного образования", утвержденный по-
становлением администрации муниципального округа от
30.10.2024 № 1126  следующие изменения:

1.1. пункт 2.5. раздела 2 "Стандарт предоставления муници-
пальной услуги"  считать утратившим силу;

1.2. пункты 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12, 2.13, 2.14  разде-
ла 2 "Стандарт предоставления муниципальной услуги"  считать
соответственно пунктами 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12,
2.13;

1.3. абзац 3 подпункта 3.3.3.4 пункта  3.3. "Вариант № 1. По-
становка на учет и направление детей в Организацию", абзац 3
подпункта  3.5.3.4 пункта 3.5. "Вариант № 3. Исправление тех-
нической ошибки", абзац 3 подпункта 3.6.3.4. пункта 3.6. "Вари-
ант  № 4. Получение дубликата" раздела 3 "Состав, последова-
тельность и сроки выполнения административных процедур"
изложить в новой редакции:

"посредством предъявления паспорта гражданина Россий-
ской Федерации либо иного документа, удостоверяющего лич-

ность, в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции или с использованием информационных технологий, пред-
усмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от
29.12.2022 № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и
(или) аутентификации физических лиц с использованием биоме-
трических персональных данных, о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации и призна-
нии утратившими силу отдельных положений законодательных
актов Российской Федерации" (при наличии технической воз-
можности)";

1.4. раздел 4 "Формы контроля за исполнением администра-
тивного регламента" признать утратившим силу;

1.5. раздел 5 "Досудебный (внесудебный) порядок обжалова-
ния решений и действий (бездействия)  Организации, а также их
должностных лиц, работников" признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа",
разместить на официальном сайте администрации Кирсановско-
го муниципального округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа В.В.Иванову.

Управляющий делами администрации 
муниципального округа                          С.В. ВОРОЖИЩЕВ.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 289 

О внесении изменений  в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Постановка на учет и направление детей 

в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования" 

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 290 

О внесении изменений  в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Предоставление информации о текущей успеваемости

обучающегося в муниципальной образовательной организации, 
ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости" 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответ-
ствие с действующими нормами Федерального закона от
27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг", администрация муници-
пального округа постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Предоставление информации о текущей
успеваемости обучающегося в муниципальной образовательной
организации, ведение электронного дневника и электронного
журнала успеваемости", утвержденный постановлением адми-
нистрации района от 02.02.2012 № 78 следующие изменения:

1.1. пункт 2.5. раздела 2 "Стандарт предоставления услуги"
считать утратившим силу;

1.2. пункты 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12, 2.13, 2.14 разде-
ла 2 "Стандарт предоставления услуги" считать соответственно
пунктами 2.5,  2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12, 2.13;

1.3. раздел 4 "Формы контроля за исполнением администра-

тивного регламента" признать утратившим силу;
1.4. раздел 5 "Досудебный (внесудебный) порядок обжалова-

ния решений и действий (бездействия) органа, предоставляюще-
го муниципальную услугу, многофункционального центра, а
также их должностных лиц, муниципальных служащих, работ-
ников" признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа",
разместить на официальном сайте администрации Кирсановско-
го муниципального округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа В.В.Иванову

Управляющий делами администрации 
муниципального округа                          С.В. ВОРОЖИЩЕВ.



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 4 27 ìàðòà 2025 ãîäà 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответ-
ствие с действующими нормами Федерального закона от
27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг", администрация муниципаль-
ного округа постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления му-
ниципальной услуги "Предоставление информации о порядке
проведения государственной (итоговой) аттестации обучающих-
ся, освоивших основные и дополнительные общеобразователь-
ные (за исключением дошкольных) программы", утвержденный
постановлением администрации района от 30.03.2012 № 368 сле-
дующие изменения:

1.1. пункт 2.5. раздела 2 "Стандарт предоставления услуги"
считать утратившим силу;

1.2. пункты 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12, 2.13, 2.14 раздела
2 "Стандарт предоставления услуги"  считать соответственно
пунктами 2.5,  2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12, 2.13;

1.3. раздел 4 "Формы контроля за исполнением администра-

тивного регламента" признать утратившим силу;
1.4. раздел 5 "Досудебный (внесудебный) порядок обжалова-

ния решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего
муниципальную услугу, многофункционального центра, а также
их должностных лиц, муниципальных служащих, работников"
признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муници-
пальный вестник Кирсановского муниципального округа", разме-
стить на официальном сайте администрации Кирсановского му-
ниципального округа в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации муниципального окру-
га В.В. Иванову.

Управляющий делами администрации 
муниципального округа                          С.В. ВОРОЖИЩЕВ.

В целях приведения нормативных правовых актов в соответ-
ствие с действующими нормами Федерального закона от
27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг", администрация муници-
пального округа постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Запись на обучение по дополнительной
общеобразовательной программе", утвержденный постановле-
нием администрации муниципального округа от 27.06.2024 №
672 следующие изменения:

1.1. пункт 2.5. раздела 2 "Стандарт предоставления муници-
пальной услуги"  считать утратившим силу;

1.2 пункты 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12, 2.13, 2.14. раздела
2 "Стандарт предоставления муниципальной услуги" считать со-
ответственно пунктами  2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12, 2.13;

1.3. абзац 3 подпункта 3.3.3.2 пункта 3.3. "Вариант № 1. За-
пись на обучение по дополнительной общеобразовательной про-
грамме" раздела 3 "Состав, последовательность и сроки выпол-
нения административных процедур"  изложить в новой редак-
ции:

"посредством предъявления паспорта гражданина Россий-
ской Федерации либо иного документа, удостоверяющего лич-
ность, в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции или с использованием информационных технологий, пред-

усмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от
29.12.2022 № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и
(или) аутентификации физических лиц с использованием биоме-
трических персональных данных, о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации и призна-
нии утратившими силу отдельных положений законодательных
актов Российской Федерации" (при наличии технической воз-
можности)";

1.4. раздел 4 "Формы контроля за исполнением администра-
тивного регламента" признать утратившим силу;

1.5. раздел 5 "Досудебный (внесудебный) порядок обжалова-
ния решений и действий (бездействия)  Организации, а также их
должностных лиц, работников" признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа",
разместить на официальном сайте администрации Кирсановско-
го муниципального округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа В.В. Иванову.

Управляющий делами администрации 
муниципального округа                          С.В. ВОРОЖИЩЕВ.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 291  

О внесении изменений  в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Предоставление информации о порядке проведения

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные 
и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы" 

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 292  

О внесении изменений  в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги "Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной

программе"   



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 527 ìàðòà 2025 ãîäà  

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 307 

О признании утратившим силу постановление администрации района от 05.03.2012 № 227
"Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

"Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам 
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства" 

(в редакции от 26.07.2019 № 538) 
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-

ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации", Федеральным за-
коном от 20.07.2020 №239-ФЗ "О внесении изменений в Феде-
ральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной дея-
тельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации" в час-
ти, касающейся весового и габаритного контроля транспортных
средств", с целью приведения нормативных правовых актов в со-
ответствие с действующим законодательством, администрация
муниципального округа постановляет: 

1. Признать утратившим силу постановление администра-
ции района от 05.03.2012 № 227 "Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги
"Выдача специального разрешения на движение по автомобиль-

ным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транс-
портного средства" (в редакции от 26.07.2019 № 538) в соответ-
ствии с полномочиями, определенными в статье 31 Федерально-
го Закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельно-
сти в Российской Федерации и о внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа" и
разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.В. Трушина.

Глава
Кирсановского муниципального округа           А.И. РЕДИН.

Рассмотрев представленный администрацией Кирсановско-
го муниципального округа отчет "Об исполнении бюджета Кир-
сановского муниципального округа Тамбовской области за 2024
год" и учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету,
налогам и вопросам управления муниципальной собственнос-
тью Совета депутатов Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области, Совет депутатов Кирсановского муници-
пального округа Решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кирсановского
муниципального округа Тамбовской области за 2024 год по до-
ходам в сумме 610 590,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 596
120,4 тыс.рублей, с превышением доходов над расходами (про-
фицит бюджета) в сумме 14 469,7 тыс. рублей и со следующими
показателями:

- доходов бюджета Кирсановского муниципального округа за
2024 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно
приложению 1 к настоящему решению;

- расходов бюджета Кирсановского муниципального округа
за 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета со-
гласно приложению 2 к настоящему решению;

- расходов бюджета Кирсановского муниципального округа
за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов
бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению;

- источников финансирования дефицита бюджета Кирсанов-
ского муниципального округа за 2024 год по кодам классифика-

ции источников финансирования дефицита бюджета согласно
приложению 4 к настоящему решению.

2. Рекомендовать органам, осуществляющим контроль за
полнотой и своевременностью поступления доходов в бюджет
муниципального округа, администраторам поступлений дохо-
дов, обеспечить мобилизацию доходов бюджета муниципально-
го округа в соответствии с бюджетными назначениями.

3. Распорядителям средств бюджета муниципального округа
осуществлять постоянный контроль за остатками на лицевых
счетах бюджетополучателей.        

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

5. Разместить (опубликовать) настоящее решение в газете
"Муниципальный вестник Кирсановского муниципального ок-
руга".

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам уп-
равления муниципальной собственностью Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа  (А. Н. Косырихин).

Председатель Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа     В.А. ХАТУНЦЕВ

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
(первый созыв – девятнадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ
27.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 310

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области за 2024 год



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 6 27 ìàðòà 2025 ãîäà 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Кирса-
новского муниципального округа и учитывая заключение посто-
янной комиссии по бюджету, налогам и вопросам управления
муниципальной собственностью Совета депутатов Кирсанов-
ского муниципального округа, Совет депутатов Кирсановского
муниципального округа Решил:

1. Приостановить действие решения Совета депутатов Кир-
сановского муниципального округа от 24.10.2024 № 266 "Об ус-
тановлении и введении на территории Кирсановского муници-
пального округа Тамбовской области туристического налога" по
31 декабря 2025 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования, и применяется к правоотношениям возник-
шим с 1 января 2025 года.

3. Опубликовать данное решение в газете "Муниципальный
вестник Кирсановского муниципального округа".

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам уп-
равления муниципальной собственностью Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа  (А. Н. Косырихин).

Председатель Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа     В.А. ХАТУНЦЕВ

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
(первый созыв – девятнадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ
27.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 311

О приостановлении действия решения Совета депутатов 
Кирсановского муниципального округа от 24.10.2024 № 266 "Об установлении и введении

на территории Кирсановского муниципального округа Тамбовской области 
туристического налога"                                 

Рассмотрев внесенный главой округа проект решенияСовета
депутатов Кирсановского муниципального округа Тамбовской
области"О внесении изменений в решение Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа от 19.12.2024 №290 "Об
утверждении сметы расходов муниципального дорожного фонда
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области на
2025 и плановый период 2026 и 2027 годов" и учитывая заклю-
чение постоянной комиссии по бюджету, налогам и вопросам уп-
равления муниципальной собственностью Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа,

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Ре-
шил:

1. Внестив решение Совета депутатов Кирсановского муни-
ципального округа Тамбовской области от 19.12.2024 №290 "Об
утверждении сметы расходов муниципального дорожного фонда
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области на
2025 и плановый период 2026 и 2027 годов" следующие измене-
ния:

1.1. Приложение к решению "Смета расходов муниципаль-

ного дорожного фонда Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов" изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

3. Разместить (опубликовать) настоящее решение в газете
"Муниципальный вестник Кирсановского муниципального ок-
руга". 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам уп-
равления муниципальной собственностью Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
(А. Н. Косырихин).

Председатель Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа     В.А. ХАТУНЦЕВ

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
(первый созыв – девятнадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ
27.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 312

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Кирсановского муниципального округа от 19.12.2024 № 290 

"Об утверждении сметы расходов муниципального дорожного фонда 
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области 

на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов"                                 



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 727 ìàðòà 2025 ãîäà  

Рассмотрев в первом чтении проект решения Совета депута-
тов Кирсановского муниципального округа "О внесении измене-
ний и дополнений в Устав Кирсановского муниципального окру-
га Тамбовской области" и учитывая заключение постоянной
мандатной комиссии и по вопросам депутатской деятельности,
связям с органами местного самоуправления и противодействию
коррупции Совета депутатов, Совет депутатов Кирсановского
муниципального округа Решил:

1.Принять проект решения Совета депутатов Кирсановского
муниципального округа "О внесении изменений и дополнений в
Устав Кирсановского муниципального округа Тамбовской обла-
сти" в первом чтении (прилагается).

2.Разместить (опубликовать) проект решения Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа "О внесении изменений и
дополнений в Устав Кирсановского муниципального округа Там-
бовской области" в газете "Муниципальный вестник Кирсановско-
го муниципального округа" для участия граждан в обсуждении
предлагаемых для внесения в Устав Кирсановского муниципально-
го округа изменений и дополнений и внесения предложений.

3.Поручить постоянной мандатной комиссии и по вопросам
депутатской деятельности, связям с органами местного самоуп-
равления и противодействию коррупции (С.М.Вихарев) подгото-
вить и провести публичные слушания по предложенным измене-
ниям и дополнениям в Устав Кирсановского муниципального ок-
руга Тамбовской области в сроки, определенные федеральными
законами и Уставом Кирсановского муниципального округа.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную мандатную комиссию и по вопросам депутатской
деятельности, связям с органами местного самоуправления и
противодействию коррупции Совета депутатов (С.М. Вихарев). 

Председатель Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа     В.А. ХАТУНЦЕВ

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
(первый созыв – девятнадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ
27.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 313

О проекте решения Совета депутатов Кирсановского муниципального округа 
"О внесении изменений и дополнений в Устав Кирсановского муниципального округа

Тамбовской области"

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
(первый созыв – _____________ заседание)

РЕШЕНИЕ
______________                          г. Кирсанов                                  № _______

О внесении изменений и дополнений в Устав Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области

ПРОЕКТ

В связи с  изменением Федерального законодательства, с уче-
том рекомендаций Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Тамбовской области, с учетом предложений посто-
янно действующей комиссии по подготовке и внесению изменений
и дополнений в Устав Кирсановского муниципального округа Там-
бовской области и заключения постоянной мандатной комиссии и
по вопросам депутатской деятельности, связям с органами местно-
го самоуправления и противодействия коррупции  Совета депута-
тов, в целях приведения Устава Кирсановского муниципального ок-
руга  в соответствие с действующим законодательством, Совет де-
путатов Кирсановского муниципального округа Решил:

1. Внести в Устав Кирсановского муниципального округа Там-
бовской области, принятый решением Совета депутатов Кирсанов-
ского муниципального округа от 26.10.2023 № 48 "О принятии Ус-
тава Кирсановского муниципального округа Тамбовской области"
следующие изменения и дополнения:

1) часть 2 статьи 9 изложить в новой редакции:
"Органы местного самоуправления несут ответственность за

осуществление переданных полномочий Российской Федерации,
полномочий Тамбовской области в пределах субвенций, предостав-
ленных бюджету Кирсановского муниципального округа в целях
финансового обеспечения осуществления соответствующих полно-
мочий."

2) пункт 6 части 1 статьи 38 изложить в новой редакции:
"6) постановления, распоряжения администрации округа и

иных органов местного самоуправления, должностных лиц местно-
го самоуправления, предусмотренных настоящим Уставом.".

2. Главе муниципального округа (А.И.Редину) направить насто-

ящее решение для государственной регистрации в Управление Ми-
нистерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской облас-
ти.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликова-
нию в газете "Муниципальный вестник Кирсановского муници-
пального округа" в течение семи дней со дня поступления уведом-
ления о включении сведений о муниципальном правовом акте о
внесении изменений в устав муниципального образования в госу-
дарственный реестр уставов муниципальных образований субъекта
Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Феде-
рального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ "О государственной регис-
трации уставов муниципальных образований" из Управления Ми-
нистерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской облас-
ти и вступает в силу после его официального опубликования после
государственной регистрации. 

4. Совету депутатов Кирсановского муниципального округа,
главе Кирсановского муниципального округа привести действую-
щие правовые акты в соответствие с Уставом Кирсановского муни-
ципального округа Тамбовской области.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную мандатную комиссию и по вопросам депутатской дея-
тельности, связям с органами местного самоуправления и противо-
действия коррупции Совета депутатов (С.М. Вихарев).

Председатель Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа     В.А. ХАТУНЦЕВ

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 8 27 ìàðòà 2025 ãîäà 

Рассмотрев проект решения "О внесении изменений и до-
полнений в решение Совета депутатов Кирсановского муници-
пального округа Тамбовской области от 20.11.2024 № 282 "Об
утверждении прогнозного плана (программы) приватизации му-
ниципального имущества   Кирсановский муниципальный округ
Тамбовской области на 2025 год", в соответствии с Федераль-
ным Законом от 21.12.2001 №178-ФЗ "О приватизации государ-
ственного и муниципального имущества", Уставом Кирсанов-
ского муниципального округа, Положением о "Порядке управле-
ния и распоряжения имуществом  Кирсановского муниципаль-
ного округа Тамбовской области", утвержденным решением Со-
вета депутатов Кирсановского муниципального округа Тамбов-
ской области от 26.10.2023 №57, Положением о "Порядке  и ус-
ловиях приватизации муниципального имущества Кирсановско-
го муниципального округа", утвержденным решением  Совета
депутатов Кирсановского муниципального округа Тамбовской
области от 26.10.2023 №56,  учитывая заключение постоянной
комиссии по бюджету, налогам и вопросам управления муници-
пальной собственностью Совета депутатов Кирсановского му-
ниципального округа,  

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Ре-
шил:

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации му-

ниципального имущества муниципального образования Кирса-
новский муниципальный округ на 2025год, утвержденный реше-
нием Совета депутатов Кирсановского муниципального округа
от 20.11.2024 № 282 следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение №1 к Прогнозному плану приватизации -
перечень объектов недвижимого имущества, подлежащего при-
ватизации на 2025 год дополнить пунктами согласно приложе-
нию.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Муниципаль-
ный вестник Кирсановского района".

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам уп-
равления муниципальной собственностью районного Совета де-
путатов Кирсановского муниципального округа (А.Н. Косыри-
хин).

Председатель Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа     В.А. ХАТУНЦЕВ

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
(первый созыв – девятнадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ
27.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 320

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области от 20.11.2024 № 282 "Об

утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества
Кирсановский муниципальный округ Тамбовской области на 2025 год"

Приложение
к решению Совета депутатов  

Кирсановского муниципального округа
от   27.03.2025   № 320

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимого имущества, подлежащего приватизации на 2025 год

№
п/п

Наименование объекта, местоположение Способ
приватизации

Срок
привати
зации

Начальная цена объекта, без
НДС (руб.)

Порядок
оплаты

1 Здание, назначение - нежилое, площадью 200,1 кв.м.,
этажность - 4, в том числе подземных 1,
местоположение: Российская Федерация, Тамбовская
область, район Кирсановский, Ковыльский сельсовет,
КН 68:06:3501004:124, 
с земельным участком, площадью 1975 кв.м., с
кадастровым номером: 68:06:3501004:129, категория
земель - земли сельскохозяйственного назначения,
местоположение: Российская Федерация, Тамбовская
область, Кирсановский муниципальный округ 

Электронная
форма

аукциона,
открытого по

составу
участников

и форме
подачи

предложений
о цене 

2025
год

3 253 600 (два миллиона двести
пятьдесят три тысячи шестьсот)

в т.ч. здание - 
3 116 800 руб, земельный учас-

ток - 
136 800 руб.

Согласно отчета об оценке ООО
"Антэкс"

Единовре
менно

2 Здание, назначение: нежилое, наименование: здание,
площадь: 79,6 кв.м., этажность:1, в том числе
подземных 0. Кадастровый номер 68:06:3501004:122,
расположенное по адресу: Российская Федерация,
Тамбовская область,  район Кирсановский, сельсовет
Ковыльский, с земельным участком, категория
земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид
разрешенного использования: обеспечение
сельскохозяйственного производства; площадь: 1383
кв.м.; кадастровый номер 68:06:3501004:127,
расположенный по адресу: Российская Федерация,
Тамбовская область, муниципальный округ
Кирсановский.

Электронная
форма

аукциона,
открытого по

составу
участников

и форме
подачи

предложений
о цене

2025
год

458 400 (четыреста пятьдесят
восемь тысяч четыреста), в т.ч.

здание - 362 600 руб.,
земельный участок - 95 800 руб.

Согласно отчета об оценке ООО
"Антэкс"

Единовре
менно



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 927 ìàðòà 2025 ãîäà  

* Приложения к решению № 321 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа 
(https://kirsanovsky68.gosuslugi.ru)

* Приложения к решению № 322 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа 
(https://kirsanovsky68.gosuslugi.ru)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации", статьей 4 Закон
Тамбовской области от 10.05.2023 № 293-З "О преобразовании
всех поселений, входящих в состав Кирсановского района Там-
бовской области", рассмотрев проект внесения изменений в Пра-
вила землепользования и застройкиГолынщинского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области, разработанный
ООО "Тамбовоблпроект", с учетом протокола общественных об-
суждений и заключение о результатах общественных обсужде-
ний по проекту внесения изменений в Правила землепользова-
ния и застройки Голынщинского сельсовета Кирсановского рай-
она Тамбовской области и учитывая заключение постоянной ко-
миссии по бюджету, налогам и вопросам управления муници-
пальной собственностью Совета депутатов Кирсановского му-
ниципального округа, 

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Ре-
шил:

1.Утвердить изменения в Правила землепользования и
застройкиГолынщинского сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области, утвержденные решением Голынщинского
сельского Совета народных депутатов от 20.10.2017 № 248, из-
ложив в новой редакции:

1.1.Карта градостроительного зонирования Голынщинского
сельсовета Кирсановского района Тамбовской области приложе-
ние № 1.

2. Разместить (опубликовать) настоящее решение в газе-
те"Муниципальный вестник Кирсановского муниципального ок-
руга". 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам уп-
равления муниципальной собственностью Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа (А.Н. Косырихин).

Председатель Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа     В.А. ХАТУНЦЕВ

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
(первый созыв – девятнадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ
27.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 321

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

утвержденные решением Голынщинского сельского Совета народных депутатов 
от 20.10.2017 № 248

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации", статьей 4 Закон
Тамбовской области от 10.05.2023 № 293-З "О преобразовании
всех поселений, входящих в состав Кирсановского района Там-
бовской области", рассмотрев проект внесения изменений в Пра-
вила землепользования и застройкиМарьинского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области, разработанный
ООО "Тамбовоблпроект", с учетом протокола общественных
слушаний и заключение о результатах общественных обсежде-
ний по проекту внесения изменений в Правила землепользова-
ния и застройки Марьинского сельсовета Кирсановского района
Тамбовской области и учитывая заключение постоянной комис-
сии по бюджету, налогам и вопросам управления муниципаль-
ной собственностью Совета депутатов Кирсановского муници-
пального округа, 

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Ре-
шил:

1.Утвердить изменения в Правила землепользования и за-
стройки Марьинского сельсовета Кирсановского района Тамбов-

ской области, утвержденные решением Марьинского сельского
Совета народных депутатов от 28.04.2014 № 50, изложив в новой
редакции:

1.1. Карта градостроительного зонированияМарьинского
сельсовета Кирсановского района Тамбовской области приложе-
ние №1;

2. Разместить (опубликовать) настоящее решение в газе-
те"Муниципальный вестник Кирсановского муниципального ок-
руга". 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам уп-
равления муниципальной собственностью Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа (А.Н. Косырихин).

Председатель Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа     В.А. ХАТУНЦЕВ

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
(первый созыв – девятнадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ
27.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 322

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
Марьинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, утвержденные
решением Марьинского сельского Совета народных депутатов от 28.04.2014 № 50



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 10 27 ìàðòà 2025 ãîäà 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации", статьей 4 Закон
Тамбовской области от 10.05.2023 № 293-З "О преобразовании
всех поселений, входящих в состав Кирсановского района Там-
бовской области", рассмотрев проект внесения изменений в Ге-
неральный план Марьинского сельсовета Кирсановского района
Тамбовской области, разработанный ООО "Тамбовоблпроект",
учитывая протокол общественных обсуждений по проекту вне-
сения изменений в Генеральный план сельсовета, заключение о
результатах общественных обсужденийи учитывая заключение
постоянной комиссии по бюджету, налогам и вопросам управле-
ния муниципальной собственностью Совета депутатов Кирса-
новского муниципального округа, Совет депутатов Кирсанов-
ского муниципального округа Решил:

1.Утвердить изменения в Генеральный план Марьинского
сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, утвер-
жденный решениемМарьинского сельского Совета народных де-
путатов от 08.10.2013 №9, изложив в новой редакции:

1.1.Положение о территориальном планировании Марьин-
ского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области
приложение №1;

1.2.Карта планируемого размещения объектов местного зна-
чения Марьинского сельсовета Кирсановского района Тамбов-
ской области приложение №2;

1.3.Карта границ населенных пунктов, входящих в состав
Марьинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской об-
ласти приложение №3;

1.4.Карта функциональных зон Марьинского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области приложение №4.

2. Разместить (опубликовать) настоящее решение в газете
"Муниципальный вестник Кирсановского муниципального ок-
руга". 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам уп-
равления муниципальной собственностью Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа (А.Н. Косырихин).

Председатель Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа     В.А. ХАТУНЦЕВ

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Россий-
ской Федерации, статьями 2,3 закона Тамбовской области от
20.07.2005 г. № 342-З "О порядке ведения органами местного са-
моуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых
помещениях и предоставлении жилых помещений по договорам
социального найма муниципального жилищного фонда в Там-
бовской области", Законом Тамбовской области от 10.05.2023
№293-З "О преобразовании всех поселений, входящих в состав
Кирсановского района Тамбовской области", Совет депутатов
Кирсановского муниципального округа Решил:

1.Установить норму предоставления площади жилого поме-
щения по договору социального найма в размере 16,0 квадрат-
ных метров общей площади жилого помещения на одного чело-
века, если иное не установлено федеральным законодательст-
вом, законодательством Тамбовской области.

2.Установить учетную норму площади жилого помещения в
целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жи-
лых помещениях в Кирсановском муниципальном округе в раз-
мере 14 кв.м. общей площади жилого помещения на одного че-
ловека, если иное не установлено федеральным законодательст-
вом, законодательством Тамбовской области.

3. Признать утратившим силу решения:
3.1. Голынщинского сельского Совета народных депутатов

Кирсановского района Тамбовской области:
- от 19.09.2006 №146 "Об установлении учетной нормы об-

щей площади жилого помещения и нормы предоставления об-
щей площади жилого помещения по договору социального най-
ма для граждан Голынщинского сельсовета";

- от 06.04.2009 № 76 "О внесении изменения в решение №
146 от 19.09.2006 года "Об установлении учетной нормы общей
площади жилого помещения и нормы предоставления общей
площади жилого помещения по договору социального найма для
граждан Голынщинского сельсовета";

- от 15.06.2016 №182 "О внесении изменений в решение Го-
лынщинского сельского Совета народных депутатов от
19.09.2006 года №146 "Об установлении учетной нормы общей
площади жилого помещения и нормы предоставления общей
площади жилого помещения по договору социального найма для
граждан Голынщинского сельсовета" (с изменениями от
06.04.2009 № 76).

3.2. Иноковского сельского Совета народных депутатов Кир-

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
(первый созыв – девятнадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ
27.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 323

О внесении изменений в Генеральный план Марьинского сельсовета Кирсановского района
Тамбовской области, утвержденный решением Марьинского сельского Совета 

народных депутатов от 08.10.2013 № 9

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
(первый созыв – девятнадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ
27.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 324

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору
социального найма и учетной нормы площади жилого помещения 

в Кирсановском муниципальном округе Тамбовской области 

* Приложения к решению № 323 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа 
(https://kirsanovsky68.gosuslugi.ru)

(Окончание на 11 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 1127 ìàðòà 2025 ãîäà  

сановского района Тамбовской области:
- от 28.03.2008 № 6 "Об установлении учетной нормы общей

площади жилого помещения на территории Иноковского сельсо-
вета";

- от 07.04.2008 № 8 "Об установлении нормы предоставле-
ния жилого помещения по договору социального найма на тер-
ритории Иноковского сельсовета".

3.3. Калаисского сельского Совета народных депутатов Кир-
сановского района Тамбовской области:

- от 17.07.2006 № 85 "Об установлении учетной нормы пло-
щади жилого помещения";

- от 06.04.2016 № 61 "О внесении изменений в постановле-
ние администрации Калаисского сельсовета от 17.07.2006 №85
"Об установлении учетной нормы площади жилого помеще-
ния"".

3.4. Ковыльского сельского Совета народных депутатов Кир-
сановского района Тамбовской области:

- от 01.08.2006 № 65 "Об установлении нормы жилого поме-
щения, предоставляемого по договору социального найма на
территории Ковыльского сельсовета";

- от 20.07.2007 № 62 "Об установлении учетной нормы пло-
щади жилого помещения".

3.5. Ленинского сельского Совета народных депутатов Кир-
сановского района Тамбовской области:

- от 04.06.2006 № 25 "Об установлении учетной нормы пло-
щади для постановки на учет нуждающихся в улучшении жи-
лищных условий на территории Ленинского сельсовета";

- от 24.06.2016 № 61 "О внесении изменений в постановле-
ние администрации Ленинского сельсовета от 04.06.2006 № 25
"Об установлении нормы жилого помещения, предоставляемого
по договору социального найма и учетной нормы общей площа-
ди жилого помещения на территории Ленинского сельсовета";

3.6. Марьинского сельского Совета народных депутатов Кир-
сановского района Тамбовской области:

- от 15.09.2006 № 145 ""Об установлении учетной нормы об-
щей площади жилого помещения и нормы предоставления об-
щей площади жилого помещения по договору социального най-
ма для граждан Марьинского сельсовета";

- от 30.09.2008 № 56 "О внесении изменений в решение Ма-
рьинского сельского Совета народных депутатов от 15.09.2006

года № 145 "Об установлении учетной нормы общей площади
жилого помещения и нормы предоставления общей площади
жилого помещения по договору социального найма для граждан
Марьинского сельсовета";

- от 20.10.2016 № 167 "О внесении изменений в решение Ма-
рьинского сельского Совета народных депутатов от 15.09.2006
года № 145 "Об установлении учетной нормы общей площади
жилого помещения и нормы предоставления общей площади
жилого помещения по договору социального найма для граждан
Марьинского сельсовета".

3.7. Соколовского сельского Совета народных депутатов
Кирсановского района Тамбовской области:

- от 02.08.2006 №87 "Об установлении нормы жилого поме-
щения, предоставляемого по договору социального найма на
территории Соколовского сельсовета";

- от 15.08.2016 №171 "О внесении изменений в решение Со-
коловского сельского Совета народных депутатов Кирсановско-
го района Тамбовской области от 02.08.2006 №87 "Об установ-
лении нормы жилой площади"".

3.8. Уваровщинского сельского Совета народных депутатов
Кирсановского района Тамбовской области:

- от 08.12.2008 №168 "Об установлении учетной нормы пло-
щади жилого помещения";

- от 21.10.2016 №234 "О внесении изменений в постановле-
ние администрации Уваровщинского сельсовета от 08.12.2008
№168 "Об установлении учетной нормы площади жилого поме-
щения".

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

5. Настоящее решение опубликовать в газете "Муниципаль-
ный вестник Кирсановского муниципального округа".

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам уп-
равления муниципальной собственностью Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа  (А. Н. Косырихин).

Председатель Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа     В.А. ХАТУНЦЕВ

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

(Окончание. Начало на 10 стр.)

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Тамбовской области
(первый созыв – девятнадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ
27.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 325

Об утверждении Положения о сходе граждан, проживающих на территории 
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации", Законом Тамбовской области от
25.02.2017 № 86-З "Об отдельных вопросах организации мест-
ного самоуправления в Тамбовской области", Уставом Кирса-
новского муниципального округа Тамбовской области и учиты-
вая заключение постоянной мандатной комиссии и по вопросам
депутатской деятельности, связям с органами местного самоуп-
равления и противодействию коррупции Совета депутатов Кир-
сановского муниципального округа, Совет депутатов Кирсанов-
ского муниципального округа Решил:

1. Утвердить Положение о сходе граждан, проживающих на
территории Кирсановского муниципального округа Тамбовской
области согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования.
3. Разместить (обнародовать) настоящее решение в газете

"Муниципальный вестник Кирсановского муниципального ок-
руга". 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную мандатную комиссию и по вопросам депутатской
деятельности, связям с органами местного самоуправления и
противодействию коррупции Совета депутатов Кирсановского
муниципального округа  (С.М.Вихарев).

Председатель Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа     В.А. ХАТУНЦЕВ

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 12 27 ìàðòà 2025 ãîäà 

Настоящее положение о сходе граждан разработано в со-
ответствии со статьей 25.1. Федерального закона от 6 октяб-
ря 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", регули-
рует порядок организации и проведения схода граждан.

Действие настоящего положения не распространяется на
сходы граждан, осуществляющие полномочия представи-
тельного органа муниципального образования.

Положение определяет порядок организации и проведе-
ния схода граждан в Кирсановском муниципальном округе
Тамбовской области (далее по тексту - округ).

I. Общие положения

Статья 1. Сход граждан
Сход граждан - форма непосредственного осуществления

населением местного самоуправления в населенном пункте
(либо части его территории) округа.

Статья 2. Право граждан на участие в сходе граждан
1. Граждане Российской Федерации имеют равные права

на участие в сходе граждан независимо от пола, расы, наци-
ональности, языка, происхождения, имущественного и
должностного положения, места жительства, отношения к
религии, убеждений, принадлежности к общественным объ-
единениям, а также других обстоятельств.

2. Правом участия в сходе граждан обладают граждане,
достигшие 18 лет, постоянно проживающие на соответству-
ющей территории, обладающие активным избирательным
правом.

Статья 3. Общие принципы проведения схода граждан
Участие гражданина в сходе граждан является свобод-

ным и добровольным.

Статья 4. Вопросы, выносимые на обсуждение схода
граждан

1. Сход граждан может проводиться:
1) в населенном пункте, входящем в состав округа, по во-

просу введения и использования средств самообложения
граждан на территории данного населенного пункта;

2) в соответствии с законом Тамбовской области на час-
ти территории населенного пункта, входящего в состав ок-
руга, по вопросу введения и использования средств самооб-
ложения граждан на данной части территории населенного
пункта;

3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения
кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а так-
же по вопросу досрочного прекращения полномочий старос-
ты сельского населенного пункта.

2. На сходе подлежат рассмотрению и другие вопросы,
затрагивающие интересы населения соответствующей тер-
ритории, предусмотренные Уставом Кирсановского муници-
пального округа Тамбовской области (далее - Устав округа).

Сход граждан на части территории населенного пункта,
входящего в состав округа, может проводиться по вопросу
введения и использования средств самообложения граждан
на данной части территории населенного пункта. Границы
части территории населенного пункта, входящего в состав
округа, на которой может проводиться сход граждан по во-
просу введения и использования средств самообложения
граждан, определяются с учетом критериев, установленных
частью 2 статьи 15.2 Закона области от 25.02.2017 № 86-З

"Об отдельных вопросах организации местного самоуправ-
ления в Тамбовской области".

Статья 5. Правомочность схода граждан
Сход граждан правомочен при участии в нем более поло-

вины обладающих избирательным правом жителей населен-
ного пункта (либо части его территории). В случае, если в
населенном пункте отсутствует возможность одновременно-
го совместного присутствия более половины обладающих
избирательным правом жителей данного населенного пунк-
та, сход граждан в соответствии с Уставом округа, проводит-
ся поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня
принятия решения о проведении схода граждан. При этом
лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последу-
ющих этапах участия в голосовании не принимают. Решение
схода граждан считается принятым, если за него проголосо-
вало более половины участников схода граждан.

Статья 6. Материальное и организационное обеспечение
схода граждан

1. Подготовка и проведение схода граждан осуществля-
ются главой Кирсановского муниципального округа (далее -
глава округа).

2. Расходы, связанные с подготовкой и проведением схо-
да, производятся за счет средств бюджета округа.

II. Порядок созыва и проведения схода граждан

Статья 7. Инициатива проведения схода граждан
1. Сход граждан в населенном пункте (либо части его

территории) округа проводится по инициативе:
- группы граждан, имеющих право на участие в сходе,

численностью не менее 10 человек;
- главы округа;
- Совета депутатов Кирсановского муниципального окру-

га Тамбовской области (далее - Совет).
2. Инициатива жителей населенного пункта (либо части

его территории) округа должна быть оформлена в виде Под-
писного листа для проведения схода граждан в соответствии
с требованиями Приложения № 1 к настоящему Положению.

Подписные листы заверяются лицом, осуществляющим
сбор подписей, указанием даты, фамилии, имени, отчества,
даты рождения, номера и серии паспорта или заменяющего
его документа, адреса места жительства и направляются гла-
ве округа.

Статья 8. Порядок принятия решения о проведении схо-
да граждан

1. Решение о проведении схода принимается главой окру-
га или Советом, которыми инициируется проведение схода
граждан.

Дата проведения схода граждан и выносимые на него во-
просы определяются соответственно постановлением главы
округа или решением Совета.

2. Решение о проведении схода по инициативе жителей
населенного пункта округа принимается главой округа в те-
чение 10 дней со дня поступления Подписного листа для
проведения схода граждан.

3. Решение об отклонении инициативы граждан прини-
мает глава округа в случаях:

1) непредставления подписного листа;

(Окончание на 13 стр.)

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов 

Кирсановского муниципального округа 
от   27.03.2025    № 325

Положение
о сходе граждан, проживающих на территории Кирсановского муниципального округа

Тамбовской области



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 1327 ìàðòà 2025 ãîäà  

* Приложения к положению к решению № 325 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://kir-
sanovsky68.gosuslugi.ru) 

2) неисполнения требований, указанных в пункте 2 ста-
тьи 7 настоящего Положения, к оформлению подписных ли-
стов;

3) если вопрос, выносимый на сход граждан, в соответ-
ствии с действующим законодательством и Уставом округа
не относится к компетенции органов местного самоуправле-
ния;

4) если вопрос, выносимый на сход граждан, противоре-
чит Конституции Российской Федерации, Федеральным за-
конам, Законам Тамбовской области, Уставу округа.

Статья 9. Подготовка проведения схода граждан
1. При подготовке к проведению схода граждан глава

округа или Совет определяют:
1) дату, место и время проведения схода граждан;
2) повестку дня схода граждан;
3) список жителей населенного пункта (либо части его

территории), имеющих право на участие в сходе в
соответствии с требованиями Приложения № 2 к
настоящему Положению.

2. Глава округа оповещает жителей населенного пункта
(либо части его территории) о времени и месте проведения
схода, вопросах, выносимых на его рассмотрение, путем
обнародования информации не позднее, чем за три дня до
проведения схода.

Статья 10. Формирование повестки дня схода граждан
1. Повестка дня схода граждан формируется

соответственно главой округа или Советом.
2. Решение о включении в повестку дня схода граждан

иных вопросов считается принятым, если за их включение
проголосовало не менее половины граждан,
присутствующих на сходе.

3. Если сход граждан проводится по инициативе граждан,
в повестку дня в обязательном порядке включаются
вопросы, внесенные инициаторами схода.

Статья 11. Порядок участия жителей населенного
пункта в сходе граждан

Жители населенного пункта (либо части его территории)
округа, обладающие избирательным правом, участвуют в
сходе граждан непосредственно.

Статья 12. Порядок проведения схода граждан
1. Перед открытием схода граждан проводится регистра-

ция его участников с указанием фамилии, имени, отчества,
года рождения, адреса места жительства, регистрации. Реги-
страцию участников схода граждан осуществляет лицо,
уполномоченное соответственно главой округа или Советом.

2. На сходе граждан председательствует глава округа или
иное лицо, избираемое сходом граждан.

3. Сход граждан избирает секретаря и счетную комис-
сию. Секретарь схода граждан ведет протокол схода, соглас-
но Приложению № 3 к настоящему Положению, обеспечива-
ет достоверность отраженных в нем сведений.

4. При установлении факта неправомочности схода граж-
дан, главой округа, назначается повторная дата проведения
схода.

Статья 13. Счетная комиссия схода граждан
1. Для проведения подсчета голосов сход граждан изби-

рает счетную комиссию. Количественный и персональный
состав счетной комиссии утверждается сходом граждан. Ко-
личество членов счетной комиссии не может быть менее
трех человек. В счетную комиссию не может входить глава
округа либо председатель Совета.

2. Счетная комиссия:
1) дает разъяснения по вопросам голосования;

2) определяет форму и текст бюллетеня для голосования
(в случаях тайного голосования);

3) подсчитывает голоса и подводит итоги голосования;
4) составляет протокол об итогах голосования.

Статья 14. Протокол схода граждан
1. Протокол схода ведет секретарь схода граждан. В про-

токоле схода указываются:
1) дата и место проведения схода граждан;
2) общее число граждан, проживающих на территории

населенного пункта округа (либо части его территории) и
имеющих право принимать участие в сходе;

3) количество присутствующих;
4) фамилия, имя, отчество председательствующего на

сходе, секретаря и членов счетной комиссии схода;
5) повестка дня;
6) краткое содержание выступлений;
7) результаты голосования и принятые решения.
2. Протокол подписывается лицом, председательствую-

щим на сходе, и секретарем схода. К протоколу прикладыва-
ется список зарегистрированных участников схода.

Статья 15. Решения схода граждан
1. Решение схода граждан принимается открытым голо-

сованием.
2. Решение схода граждан считается принятым, если за

него проголосовало более половины участников схода граж-
дан.

3. Решения, принятые на сходе граждан, оформляются и
подписываются председательствующим на сходе граждан и
применяются на всей территории населенного пункта (либо
части его территории) округа (Приложение № 4).

4. Решения, принятые сходом граждан, не должны проти-
воречить Федеральным законам, Законам Тамбовской облас-
ти, Уставу округа.

5. Органы местного самоуправления округа и должност-
ные лица обеспечивают исполнение решений, принятых на
сходе граждан.

6. Решение, принятое на сходе граждан, может быть от-
менено или изменено путем принятия иного решения на схо-
де либо признано недействительным в судебном порядке.

7. Решения, принятые на сходе граждан, подлежат офи-
циальному обнародованию.

III. Порядок исполнения решений схода граждан об
ответственность за неисполнение решений

Статья 16. Исполнение решений схода граждан
1. Решения, принятые на сходе граждан, подлежат обяза-

тельному исполнению на территории населенного пункта
(либо части его территории) округа. Если для реализации ре-
шения схода граждан дополнительно требуется принятие
нормативного правового акта, глава округа обязан в течение
15 дней со дня вступления в силу решения, принятого на
сходе граждан, определить срок подготовки и (или) приня-
тия соответствующего правового акта. Указанный срок не
может превышать три месяца.

Статья 17. Ответственность за неисполнение решений
схода граждан

1. Неисполнение решений, принятых на сходе граждан,
влечет ответственность в соответствии с законодательством.

2. Глава округа несет ответственность перед сходом
граждан за исполнение принятых сходом решений в соответ-
ствии с Федеральным законодательством.

(Окончание. Начало на 12 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 14 27 ìàðòà 2025 ãîäà 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации", решением Со-
вета депутатов Кирсановского муниципального округаот
20.09.2023 №25 "Об утверждении Порядка организации и прове-
дения публичных слушаний в Кирсановском муниципальном ок-
руге Тамбовской области",

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту

решения Совета депутатов Кирсановского муниципального ок-
руга "О внесении изменений и дополнений в Устав Кирсановско-
го муниципального округа Тамбовской области"на 29апреля
2025 года в 13.30 часов.

2. Определить место проведения публичных слушаний: в за-
ле заседаний администрации муниципального округа, располо-
женного по адресу: г.Кирсанов, ул.Советская, д.29.

3. Установить, что предложения и замечания по проекту ре-
шения Совета депутатов Кирсановского муниципального округа
"О внесении изменений и дополнений в Устав Кирсановского
муниципального округа Тамбовской области" принимаются в
письменном виде в Совете депутатов Кирсановского муници-
пального округа по адресу: Тамбовская область, г.Кирсанов, ул.
Советская, д.29, 3 этаж, кабинет руководителя аппарата Совета
депутатов, в рабочие дни и часы (с понедельника по пятницу) с
8.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00.

Предложения и замечания по проекту решения Совета депу-
татов Кирсановского муниципального округа "О внесении изме-
нений и дополнений в Устав Кирсановского муниципального ок-

руга Тамбовской области"принимаются с 27.03.2025 по
25.04.2025.

4. Утвердить состав организационного комитета по подго-
товке и проведению публичных слушаний:

Вихарев Сергей Михайлович - депутат Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа, председатель мандат-
ной комиссии и по вопросам депутатской деятельности, связям с
органами местного самоуправления и противодействию корруп-
ции, председатель оргкомитета;

Самодурова Елена Анатольевна - главный юрисконсульт
Совета депутатовКирсановского муниципального округа, секре-
тарь оргкомитета.

Члены:
Бурчевский Андрей Сергеевич - начальник юридического от-

дела администрации округа;
Гурова Светлана Анатольевна - руководитель аппарата Сове-

та депутатовКирсановского муниципального округа;
Ловчакова Лариса Сергеевна - депутат Совета депутатов

Кирсановского муниципального округа

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Опубликоватьнастоящее решение в газете "Муниципаль-

ный вестник Кирсановского муниципального округа" и размес-
тить на сайте администрации округа.

Председатель Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа     В.А. ХАТУНЦЕВ

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 4

О подготовке и проведении публичных слушаний в Совете депутатов 
Кирсановского муниципального округа по проекту решения Совета депутатов

Кирсановского муниципального округа "О внесении изменений и дополнений в Устав
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области"

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов 

Кирсановского муниципального округа 
от   20.09.2023    № 26

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту Устава Кирсановского муниципального округа, 

а также участия граждан в его обсуждении  
Настоящий Порядок учета предложений по проекту Устава

Кирсановского муниципального округа (далее - Устав), а также
участия граждан в его обсуждении (далее - Порядок) разработан
на основании ст.44 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуп-
равления в Российской Федерации".

Граждане, проживающие на территории Кирсановского му-
ниципального округа, и обладающие избирательным правом,
вправе принять участие в обсуждении проекта Устава путем вне-
сения предложений к указанному проекту и посредством учас-
тия в публичных слушаниях. 

Порядок подготовки и проведения публичных слушаний по
проекту Устава регулируется Положением о порядке организа-
ции и проведения публичных слушаний, утвержденным решени-
ем Совета депутатов Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области (далее - Совет депутатов).

Предложения и (или) замечания по проекту Устава представ-

ляются в письменном виде в Совет депутатов по адресу: г. Кир-
санов, ул. Советская, д.25 в рабочие дни и часы (с понедельника
по пятницу) с 8.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00 в течение 20 дней с
момента опубликования проекта Устава и настоящего Порядка.

Предложения вносятся только в отношении сведений, содер-
жащихся в проекте Устава, и должны соответствовать Конститу-
ции Российской Федерации, федеральному законодательству, за-
конодательству Тамбовской области. Предложения, внесенные с
нарушением установленных требований, а также с нарушением
срока для подачи предложений, рассмотрению не подлежат.

Предложения по проекту Устава должны содержать:
- фамилию, имя, отчество (при наличии), адрес, контактный

телефон инициатора предложения;
- текст предложения с обоснованием необходимости его при-

нятия.
Поступившие в установленный срок предложения по проек-

(Окончание на 15 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 1527 ìàðòà 2025 ãîäà  

Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê 
Êèðñàíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 
УЧРЕДИТЕЛИ: Совет депутатов Кирсановского
муниципального округа Тамбовской области; 
администрация Кирсановского муниципального 
округа Тамбовской области 

ИЗДАТЕЛЬ: Администрация  Кирса-
новского муниципального округа Там-
бовской области 

АДРЕС РЕДАКЦИИ/ИЗДАТЕЛЯ:
393360, Тамбовская область, г. Кирсанов, 
ул.  Советская, 29, тел. 8 (47537) 3-50-26
E-mail: post@r37.tambov.gov.ru

Возрастная 
категория 12+

Периодичность
издания: 

два раза в месяц

Подписано в печать: 27.03.2025 г.
Дата выхода: 27.03.2025 г.

Распространяется бесплатно
Тираж 100 экземпляров

РЕДАКТОР
Сергей Владимирович

ВОРОЖИЩЕВ

12+

ту Устава регистрируются и не позднее следующего рабочего
дня передаются на рассмотрение в Совет депутатов.

Совет депутатов рассматривает поступившее предложение и
принимает решение о его принятии и внесении соответствую-
щих изменений и дополнений в проект Устава либо об отклоне-

нии предложения. Проект Устава, доработанный по результатам
рассмотрения всех поступивших предложений граждан, вместе с
информацией о количестве поступивших предложений к проек-
ту Устава и результатах их рассмотрения, представляется на рас-
смотрение Совета депутатов не позднее чем за пять дней до про-
ведения заседания по рассмотрению вопроса о принятии Устава.

(Окончание. Начало на 14 стр.)


